
 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

Agrigento 

Biomedico, Matematico, Scienze Applicate e Linguistico  

Viale della Vittoria 92100 – Agrigento Tel. 0922 29990 Tel. 0922 1805202 

Succ. Via Platone, Agrigento Tel 0922 1551140 - Succ. Via Dante, 239 - 92100 - Agrigento Tel. 0922 595230 

http://www.liceoscientificoleonardo.it - E-Mail agps030009@istruzione.it - Pec:agps030009@pec.istruzione.it 

C. F. 80004050847 - Codice univoco Fattura Elettronica UFMX4A 

 

 
Agrigento, 23/10/2023 

     
Albo pretorio on-line 

Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web dell’Istituto/sezione PNRR 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il bando per la selezione di esperti 

madrelingua inglese per lo svolgimento dell’attività di "docente esperto madrelingua" 

anno scolastico 2023/24, nelle classi della sezione Cambridge Assessment 

International Education di questo liceo presumibilmente per n. 3 ore settimanali 

complessive per l’insegnamento di E n g l i s h  a s  a  s e c o n d  l a n g u a g e  e  

H i s t o r y .  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018; 

Visto  il Decreto Assessoriale n.7753 del 28/12/2018; 

Visto   il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto per il triennio 2022/25; 

Ravvisata l’esigenza di individuare esperti madrelingua inglese che possano svolgere 

l’attività di "docente esperto madrelingua" nelle classi delle sezioni Cambridge Assessment 

International Education di questo liceo per n. 3  ore settimanali per l’anno scolastico 2023/24 

per l’insegnamento di English as a second Language e History; 

Considerato che l’Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica 

competenza e la disponibilità presso il personale in servizio e che necessita di docenti 

madrelingua; 

Considerato che presso questo Liceo  funzionano n.4 classi Cambridge Assessment 

International Education, in cui sono previsti gli insegnamenti IGCSE di English as a second 

language e  History; 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023;  

     Visto il Bando per la selezione di esperti madrelingua inglese  prot. n° 7875/V del 21/09/2023; 

      Vista la Graduatoria Provvisoria prot. 9162/IV del 16/10/2023 

 

http://www.liceoscientificoleonardo.it/
mailto:agps030009@istruzione.it
mailto:agps030009@pec.istruzione.it




 

 

DETERMINA 

la pubblicazione,  in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA docente esperto madrelingua 

N  Cognome e nome Titoli di 

Studio 

Esperienza Colloquio PUNTEGGIO 

1 
Recientes Kimberly 6 20 8 34 

2 
Caci Maria 8 3 4 32 

3 
Barclay Kate Annie 0 0 5 5 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.                                                                

 
 
 

                                                           F.to Digitalmente da 
                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                              Dott.ssa Patrizia Pilato 
 

                                                                  _________________________ 
 

 


		2023-10-23T10:28:15+0200
	PLTPRZ65H51B429V




